ПРОТОКОЛ № 30
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
с. Верх-Тула, ул. Жилмассив, дом № 5, проведенного

в форме очного голосования
с. Верх-Тула «05» апреля 2015г.

Вид собрания (годовое/очередное): очередное.
Форма проведения: очное собрание.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме созвано по инициативе
Алпатовой В.Д.
Общая площадь МКД кв.м. В муниципальной собственности 50,4 кв.м.
Общая площадь жилых и нежилых помещений собственников в МКД 731,5 кв.м., общее число
долей голосов 1000.

Общая площадь жилых и нежилых помещений собственников в МКД, присутствующих на
собрании 560,24 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений, присутствующих на собрании 767, что

составляет 76,7 % от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
Кворум имеется (не имеется). Собрание правомочно (не правомочно).

Повестка дня:
1. О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии сроком на 3 года.
2. О выборе Совета многоквартирного дома.
3. О выборе председателя Совета многоквартирного дома.
4. О сроке действия Совета многоквартирного дома.
5. Выбор способа управления многоквартирным домом.
6. Об уведомлении собственников помещений о принятых ими решениях путем размещения
письменного объявления на первом этаже в каждом подъезде многоквартирного дома.
7. О месте хранения протоколов общих собраний.
По 1 вопросу повестки дня:
Решили:
Выбрать председателем собрания Борисову А.М. кв. 11 (ФИО, № помещения),
секретарем собрания Сухинину Г.С. кв. 14 (ФИО, № помещения),
счетную комиссию в составе:

1)Гиль Ю.В. кв.4 (ФИО, № помещения),
2)Кононов А.Ю, кв.9 (ФИО, № помещения),
3)Алпатова В.Д. кв.1(ФИО, № помещения),

сроком на 3 года.
Голосовали:
«ЗА» 767 , , «ПРОТИВ» - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -___ .

Решение по первому вопросу повестки дня принято.
(принято или не принято)

По 2 вопросу повестки дня:
Решили:
Выбрать Совет многоквартирного дома в составе 3 человека.
Кандидатуры:

1) Гиль Ю.В. кв.4 (ФИО, № помещения),
2) Кононов А.Ю. кв,9 (ФИО, № помещения),
3) Алпатова В.Д. кв,1 (ФИО, № помещения).

Голосовали:
«ЗА» 767 .«ПРОТИВ» - . «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -.

Решение по второму вопросу повестки дня принято.
(принято или не принято)

По 3 вопросу повестки дня:
Решили:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома Ковалевская Ю.М. кв.З (ФИО, №
помещения).
Голосовали: «<ЗА» 767 .«ПРОТИВ» - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - .

Решение по третьему вопросу повестки дня принято
(принято или не принято)

По 4 вопросу повестки дня:
Решили:
Установить срок действия Совета многоквартирного дома _3_ год.
Голосовали: «ЗА» 767 «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято
(принято или не принято)

По 5 вопросу повестки дня:
Решили:
Выбрать способ управления многоквартирным домом - непосредственный способ управления.
Голосовали: «ЗА» 767 , «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

Решение по пятому вопросу повестки дня принято
(принято или не принято)

По 6 вопросу повестки дня:
Решили:
Уведомить собственников помещений о принятых ими решениях путем размещения письменного
объявления на первом этаже в каждом подъезде многоквартирного дома.
Голосовали: «ЗА» 767 , «ПРОТИВ» - , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение по шестому вопросу повестки дня принято.
(принято или не принято)

По 7 вопросу повестки дня:
Решили:
Протокол составить в 2 (двух) экземплярах. Один экземпляр передать на хранение председателю
Совета многоквартирного дома, второй экземпляр передать на хранение в обслуживающую
организацию ООО УК «ЖКХ Верх-Тулинское».
Голосовали: «ЗА» 767 , «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

Решение по седьмому вопросу повестки дня принято
(принято или не принято)

Подписи:

Инициатор собрания:_____ Алпатова В.Д. / _____/
Председатель собрания: Борисова А.М. / &■,/
Секретарь собрания: Сухинина Г.С. / /
Члены счетной комиссии: ГильЮ.В. . 41^ *•''/ /
_________________________Кононов А.Ю. ..---Ч---- /

Алпатова В.Д. / /

Список собственников помещений МКД, участвующих в общем собрании, прилагается к данному
протоколу.